
 

En poetisk bilderbok om vatten med undersköna bilder av den japanska 

ALMA-pristagaren Ryôji Arai och text av poeten Hiroshi Osada. En vacker 

och rolig hyllning till vattnets vikt i världen. För utan vatten skulle inte vår 

värld finnas! En pärla att läsa tillsammans. 

 

 

En roligare och lite annorlunda version av den klassiska sagan om trollet och 

de tre bockarna Bruse. Stor humor i både text och bild gör den här sagan rolig 

för barn i alla åldrar. En saga att läsa om och om igen. 

 

 

 

När flickans mamma dör kommer Tomhet och tar mammans plats. Tomhet är 

stor men vänlig och trygg. Tomhet är till en början flickans enda sällskap men 

med tiden börjar flickan umgås med fler än Tomhet. Till sist blir det dags att 

ta farväl av Tomhet. Otroligt fin berättelse om sorg och saknaden efter en 

förälder.  

 

Sara Lundberg bjuder läsaren på stor bilderbokskonst. Här får vi följa med på 

kattpromenad, till en början är allt bra men så vill inte katten bete sig som 

vanligt och det uppstår en konflikt. Katten rymmer men dyker upp hemma 

senare. Nästa dag får katten bestämma på promenaden, vilket inte är helt lätt 

för barnet att följa med på. Ibland måste man våga släppa kontrollen och låta 

någon annan bestämma, då kan man få uppleva något nytt och spännande!



Andra boken om Hedda som nu äntligen får en egen valp. En vardagsberättelse 

om kompisar, familjen och första husdjuret. Det är mysigt att få en egen valp 

och livet med familjens lilla pälskling är underbart men också mycket jobbigare 

än Hedda trott.  

 

 

I den här boken hittar vi märkliga och absurda berättelser att läsa själv eller 

tillsammans, då man nog gärna delar den här läsupplevelsen med någon annan. 

Det är överraskande, kul och annorlunda. Kan tänkas bli en högläsningsklassiker 

i många hem och skolor framöver. 

 

Här har vi en interaktiv bok där man själv kan få välja hur berättelsen ska 

fortskrida. I början av berättelsen får man välja vilken karaktär man vill följa i 

racet och därför kan man också läsa om boken flera gånger men då göra andra 

val. Att läsaren väljer ”väg” i berättelsen är ett roligt och ovanligt grepp som 

kan locka ovilliga läsare.  

 

Joni lovar sin bästis Shirin att slå världsrekordet i fortcykling på sommarlovet 

men han behöver hjälp med träningen inför rekordförsöket och det är inte så 

enkelt som han hade tänkt sig. Morfar berättar att han minsann var 

tävlingscyklist när han var ung, han lovar att hjälpa till men så blir inte allting 

som planerat ändå. Hur ska det gå med löftet till Shirin och världsrekordet? 

Mysig och somrig bok för de barn som har kommit i gång med läsningen och 

för högläsning.  

 

Ett nytt spännande äventyr för Max och Sofia. Efter en storm läcker en skadad 

båt olja i havet och oljan hotar havslivet och särskilt sälarna. Max och Sofia 

kan med sin magiska segelbåt komma dit snabbt men det är bråttom att stoppa 

läckan så att inte de gulliga sälarna dör av oljan! Lätt att läsa och lagom 

spännande för lågstadiet.  

  



 

Föräldralösa Lilja lever med sin morfar i en by där solen har förvunnit. När 

solen är borta finns det inte längre några årstider eller dag och natt, bara en 

konstant skymning. Men en dag hittar hon en annan värld djupt inne i 

skogen där allt är helt annorlunda, där bor solvaktaren som har fängslat 

solen. Lilja får en ny vän och tillsamman vill de rädda Liljas by. Fint om 

klimatförändringar och rättvisa i sagoform.  

 

Andra fristående boken om bästisarna Manne och Noa. Det är en snäll och 

varm berättelse om de sista veckorna i skolan innan första sommarlovet 

någonsin. Efter sommaren ska Noa och Manne börja första klass och få en ny 

lärare. Det handlar om vänskap, längtan efter en hund, världens gulligaste 

lillasyster och magiska drömmar. Vardagsmys! 

 

Astrid Lindgrens klassiska äventyrsberättelse om Ronja Rövardotter i 

serieform. Här samlas de fyra tidigare utgivna delarna i en tjock härlig bok att 

fördjupa sig i på sommarlovet. Boken utgår från den animerade tv-serien och 

passar alla barn som gillar att läsa serier. 

Medeltiden är en spännande period i vår historia. Här får vi en blandning av 

faktatexter och kortare, ofta humoristiska, berättelser om hur en typisk familj 

levde under olika perioder på medeltiden. Boken är lagom lätt att läsa för 

lågstadiet och rikt illustrerad i serieform som kan locka till lustfylld 

faktaboksläsning.  

  



 

Aris aktar sig för de farliga killarna som hänger i centrum. Om de får tag på 

honom får han ofta stryk, så han har lärt sig att smyga, att inte synas. En dag 

träffar han en märklig äldre kille som kallar sig Håken. Håken kan klättra högt 

i träd och han ser rakt in i Aris, som om han kan läsa hans tankar. Men Håken 

är inte som andra och snart dras Aris in i hans värld och han gör saker som han 

efteråt mår dåligt av. Spännande och annorlunda om utsatthet, brott och att 

välja vem man vill vara.  

 

En riktigt bra och mysig bok som passar för sommarlovet, då man har tid att 

sträckläsa. Om Signe, vars mamma är väldigt sjuk så hon måste tillbringa 

sommaren hos sina mostrar. Hennes mostrar har alltid varit lite speciella och 

något mystiska. När mostrarna försvinner och världen stannar upp, inga 

människor föds eller dör, så är det Signe som på något sätt är utvald att lösa 

situationen. Hon har som tur sin bästis Arne som får komma och hjälpa till 

och nya kompisen Disa. Magi, vänskap och asagudar! 

 

Trettonåriga Bao tar i den här grafiska romanen upp kampen mot de vuxna 

som vill riva upp den lilla skogen vid skolan för att bygga parkeringsplatser. 

Bao försöker diskutera med rektorn och föräldrarepresentanterna med väl 

underbyggda argument men de vuxna lyssnar inte på barn. Bao och hennes 

vänner läser på om civil olydnad och med hjälp av sociala medier och andra 

barn på skolan kan de kanske lyckas påverka de vuxnas inställning till 

parkeringsbygget och klimatet.  

 

Joar och Axl spenderar gärna all sin tid i spelet Treasure. När de hittar en 

hemlig lucka och kan styra spelet som de vill blir det extra roligt att spela. Men 

så märker de att när de ändrar saker i spelet händer det också oförklarliga saker 

i verkligheten. Det blir plötsligt skrämmande. Vem ligger bakom spelet och vad 

vill de? Spännande läsning för gamers på mellanstadiet.  

  



 

 

Väldigt rolig läsning om kärlek på mellanstadiet. I tre korta berättelser får vi 

läsa om hur det kan vara när man blir drabbad av kärleken. Om bästisarna som 

är kära i samma högstadiekille och förvandlas till stalkers, om att inte alls vara 

intresserad av att bli ihop med någon kille i skolan trots att det plötsligt är det 

enda ens bästis pratar om, och om paniken när tjejen man gillar plötsligt vill 

bli ihop, vad gör man då?  

 

I hela sitt liv har Onyeka haft svårt att kontrollera sitt hår och sitt humör. När 

hennes ostyriga hår räddar henne från att drunkna kan hon knappt tro att det är 

sant att hon har magiska krafter i just håret. Onyeka och hennes mamma 

lämnar London och åker till hemlandet Nigeria där det finns fler barn med 

superkrafter, och hon får börja på en internatskola för att lära sig att hantera 

sina krafter. Det är hela tiden spännande, intressant och med inspiration av 

Harry Potter-världen men på ett helt eget sätt. Första delen i en bokserie, andra 

boken kommer ut redan i höst. 

 

Det här är den sanna historien om Olaudah Equianos liv. Det är en barnvänlig 

bearbetning av hans självbiografi, Gustavus Vassa: afrikanen: en slavs 

berättelse. Vi får följa elvaårige Olaudah från dagen han kidnappas av 

slavhandlare till när han som ung man lyckas köpa sin frihet. Det är en 

gripande berättelse som låter läsaren uppleva de fasor som slavhandeln 

orsakade människor från Västindien och Afrika.  

Leyla och Soraya ska börja sexan efter sommaren. De här sista veckorna 

under vårterminen är deras sista chans att vara barn känner de. När Leyla och 

Soraya leker med Sorayas döda mammas kläder och smink så förvandlas de 

till äldre versioner av sig själva. Plötsligt är de unga vuxna kvinnor och 

Leyla tar chansen att göra sin röst hörd om klimatkrisen, något hon är väldig 

oroad över. Hon är trött på att ingen lyssnar på barn men som vuxen har hon 

en möjlighet att påverka. Det här är en magisk bok om maktobalansen 

mellan barn och vuxna men också om vänskap och familj. 

 



Det här är andra boken om kompisarna Rayan, Caspian och Amir. Amir 

utvisades till Irak i första boken och klassen har splittrats och alla går nu på 

olika gymnasieskolor. Rayan känner sig vilse i sin nya gymnasieskola, hans 

klass är tråkig och Caspian struntar i skolan och har börjat göra farliga saker. 

Kärleken till Wahida är nästan det enda som gör Rayan glad nuförtiden, men 

de måste hålla sin relation hemlig. En efterlängtad men något allvarligare 

fortsättning på debuten Yani. Som i första boken är karaktärerna levande och 

bjuder på skratt men också sorg. 

  

Det brinner i lokalen där fjortonåriga Roha har festat med en äldre kille och två 

kompisar. Roha minns inte vad som hänt, hon drack kanske för mycket? 

Plötsligt är Femi där, han hjälper henne hem och hon frågar honom vad som 

har hänt men han vill inte svara. Roha får korta minnesbilder av kvällen men 

hon kan inte riktigt få ordning i sitt huvud, snart förstår läsaren att Roha har 

förträngt det som har hänt. Det här är en drabbande ungdomsroman om utsatta 

tonåringar som lever med våld och otrygghet. Författarens nära språk och 

medkänsla för ungdomarna lyser igenom den mörka berättelsen. Relationen 

mellan Femi och Roha är den enda ljusglimten i boken och spänningen håller i 

sig till slutet när får vi reda på vad som har hänt.  

 

  

Tilly hade inte tänkt att bli kär men när hennes bästa vän presenterar henne för 

tjejen han är förälskad i slår det blixtrar mellan Tilly och Katherine, som tjejen 

heter. Tilly försöker stå emot sin starka attraktion till Katherine men när de 

alla tre hamnar i samma teatergrupp är det upplagt för katastrof. När Tillys 

farfar flyttar in eftersom han inte längre kan klara sig själv på grund av sin 

Alzheimer och Tilly är den enda i familjen som kan ta hand om honom blir 

allting än mer komplicerat. Trots detta är det en väldigt rolig bok med flera 

udda karaktärer som man inte kan låta bli att charmas av. Så bra! 

 

Karoline tillbringar sommarlovet på en campingplats med sin mormor där hon 

blir kompis med Norah. En dag kommer Mattias till campingen och både 

Karoline och Norah blir intresserade av honom men det är något han inte 

berättar för dem. Plötsligt börjar han umgås med kändisen Chrissy och snart 

syns han på tv. Kändiscrush är första delen i en bokserie om Karoline och 

Mattias och är en underhållande bok om vänskap och relationer. Kan man bli 

ihop med en kändis? 



 

Om Liv som sommarjobbar på glassfabrik efter studenten och blir bjuden till 

sin kompis pojkväns skärgårdsö. Liv känner sig som en udda fågel bredvid det 

perfekta värdparet. Men på ön finns också Shirin, en lite äldre konststudent. 

Liv upplever en stark och oväntad dragning till Shirin. De inleder en hemlig 

relation och Liv blir störtförälskad men tiden på ön tar slut och Shirin gör slut. 

För Liv är det ofattbart svårt att skiljas och hon åker hem med ett krossat 

hjärta. Hjärtesorgen leder ändå till att hon ansöker till Shirins konstskola. 

Mötet med Shirin har gett Liv mod att våga söka en konstutbildning och att 

förstå sig själv. Kanske kan Liv få en ny chans med Shirin? 

Äntligen finns den här viktiga klassikern i nyutgåva. Det är en bok som alla 

unga människor borde läsa. Maus handlar om författarens pappas liv före och 

efter förintelsen men är också en berättelse om författarens arbete med boken 

och hans något komplicerade relation till sin pappa. Art Spiegelman fick 

Pulitzerpriset för boken 1992. Maus publicerades först i serieform, ett kapitel 

åt gången, i tidningen Raw, redan 1980.  

 

Frida ska äntligen få vara med på den årliga älgjakten. Fridas mamma är 

byns jaktledare och jakten är allt de har. Det handlar om ett samhälle som 

har förlorat allt. När ett märkligt djur dyker upp i skogarna och 

Länsstyrelsen avlyser älgjakten samtidigt som kommunen planerar att lägga 

ner äldreboendet får människorna nog. Medryckande och stark bok för unga 

(och vuxna) om utanförskap, landsbygd men också om att stå upp för vad 

som är rätt och för varandra. Både rolig och spännande! 

 

 

 


